
350 ISSN 1677-7069 3 Nº 129, sexta-feira, 6 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070600350

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Adjudica o resultado da TP 05/18. Vencedora: Contrattu's
Serviços De Engenharia E Consultoria Ltda, CNPJ 04.032.302/0001-
00, valor R$ 603.036,88, considerando que os valores propostos estão
dentro dos parâmetros praticados no mercado e valor estimado da
licitação.

Boa Vista do Tupim-BA, 4 de julho de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Adjudica o resultado da TP 05/2018, em favor da Contrattu's
Serviços De Engenharia E Consultoria Ltda, CNPJ. 04.032.302/0001-
00, para serviços de engenharia para pavimentação em
paralelepípedos, recursos do Convênio 850668/2017, com a
SUDENE, através do Ministério da Integração Nacional, Valor global
de R$ 603.036,88, homologa o resultado, autorizando a contratação.

Boa Vista do Tupim-BA, 5 de julho de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da CPL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 98/18. TP 05/18. Contratada: Contrattu's Serviços De
Engenharia E Consultoria Ltda, CNPJ 04.032.302/0001-00, objeto:
pavimentação em paralelepípedos de diversas ruas, recursos do
Convênio 850668/2017, com a SUDENE, através do Ministério da
Integração Nacional. Valor R$ 603.036,88. Vigência: 06 meses. Boa
Vista do Tupim/Ba, 05/07/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

TP 04/18. Objeto: Reforma das escolas da Zona Rural. Dia 20/07/18
às 8:30h. Menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

TP 05/18. Objeto: Reforma das escolas do Distrito. Dia: 20/07/18 às
11h. Menor preço global. Editais/informações: e-mail
cabcopel@gmail.com.

Cabaceiras do Paraguaçu-BA, 4 de julho de 2018.
SIMONE SERRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em aluguel de tenda
para montagem da sala de imprensa, aluguel de link para transmissão
ao vivo e contratação de serviços de alimentação para a realização
dos Festejos de Senhora Santana, neste Município. DATA:
19/07/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 5 de julho de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018

Sessão - dia 19/07/2018 às 14:00horas, na Sala da Comissão, na
Praça da Bandeira, nº 55, Centro. Objeto. Contratação de empresa
para o fornecimento de Material de Expediente para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Campo Formoso
para o exercício de 2018. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 14:00 ou pelo tel. (74)
3645-1523.

Campo Formoso-BA, 5 de julho de 2018.
ELBER ARAUJO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

Pregão Eletrônico n.º 005/2018, tem por objeto a aquisição de
Diversos Veículos para a frota do Município de Canavieiras, no dia
19/07/2018, às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018

Pregão Eletrônico n.º 006/2018, tem por objeto a aquisição de
Materiais de Informática para diversas secretarias do Município de
Canavieiras, no dia 19/07/2018, às 16:00h.

HUDSON BATISTA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018
Repetição

PP 26/18. REPUBLICAÇÃO. Objeto: fornecimento de fardamentos.
Dia 18/07/18 às 13h. Edital: na sede, R Dr. André Negreiro, 103,
Centro, CEP 48.710-000. Informações: pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 4 de julho de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 276/2018
TOMADA DE PREÇO 4/2018
Resumo do Objetivo Construção de uma quadra poliesportiva no
Distrito de Pilões, com cobertura, no município de Candiba-BA.
Crédito da Despesa UNIDADE: 02.03.00 - SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA PROJETO/ATIVIDADE: 1.207 -
Construção de Quadras, Estádio, Pça. de Esporte e C. Futebol
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e instalações
Valor total do Contrato: R$ 402.282,71 (Quatrocentos e Dois Mil,
Duzentos e Oitenta e Dois Reais, Setenta e Um Centavos) Vigência
do contrato 30.12.2018 Data do contrato 04.07.2018 Contratante
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA CNPJ:
13.982.608/0001-00 Contratado CONSTRUTORA BAHIANA
ALMEIDA LTDA - EPP CNPJ: 10.954.690/0001-71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

Objeto: SRP para o serviço de hidroterapia personalizada para
pacientes portadores de deficiência motora (crianças e adulto) -
Secretaria M. Saúde. Certame: 23.07.2018 às 14h00min, C. de
Compras, Av. Pres. Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C.Sales/BA.
Edital na CPL ou no site www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 4 de julho de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2018

OBJETIVO: SRP p/ contratação de empresa p/ fornecimento de
baterias p/ todos os veículos de frota municipal, p/ atender as
demandas da Sec. Mun. de Adm. Planejamento e demais secretarias
municipais, certame: 24.07.2018 às 08h30min. Av. Pres Costa e Silva
n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL, email:
licitacsales@gmail.com ou no site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r.

Cândido Sales-BA, 4 de julho de 2018.
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A PMCG HOMOLOGA o resultado da TOMADA DE
PREÇO nº 005/2018, cujo objeto é a Contratação de Empresa
Especializada Para A Prestação de Serviços de Execução Indireta,
Sob O Regime de Empreitada Por Preço Unitário, Para A Realização
da Obra de Engenharia de Construção da Quadra Poliesportiva do
Povoado de Caiçara No Município Capim Grosso - BA, Incluindo
Mão de Obra e Materiais, Conforme Convênio 017/2018, Celebrado
Com Sudesb.Declaro Homologada A Empresa:Lote 01 Top4 Projetos,
Engenharia e Consultoria Ltda ME,CNPJ: 07.486.817/0001-60. Valor
R$ 257.761,60.

Capim Grosso-BA, 4 de julho de 2018.
LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia,
ADJUDICA o resultado da TOMADA DE PREÇO nº 005/2018, cujo
objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB
O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, PARA A
REALIZAÇÃO DA OBRA DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO
DA QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO DE CAIÇARA
NO MUNICÍPIO CAPIM GROSSO - BA, INCLUINDO MÃO DE
OBRA E MATERIAIS, CONFORME CONVÊNIO 017/2018,
CELEBRADO COM SUDESB, para a empresa TOP4 PROJETOS,
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA ME CNPJ:
07.486.817/0001-60; VALOR: 257.761,60 (duzentos e cinquenta e
sete mil setecentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).04 de
julho de 2018.

CAROLINE LIMA DA FONSECA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº FMS 12-2018
Repetição

O Pregoeiro realizará o pregão na da PM, em 18/07/2018, às
09:00 h objetivando Contratação de empresa do ramo, para aquisição
de equipamentos odontológicos para as equipes de saúde bucal,
adquirido através do Termo de Compromisso nº
2906901712291329615 e 2906901712191033291, para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Caravelas,
menor Preço por item. Edital na sede. Divulgação dos demais atos do
certame-Diario oficial: www.io.org.br/ba/caravelas. 05/07/2018.

MIKEY DELGADO GUIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

DO COITÉ
EXTRATO DE CONTRATO

TP 02/18. PA 93/18. Contrato 176/18. Objeto: conclusão da
construção da quadra poliesportiva coberta com vestiários na escola
municipal, recursos do FNDE PAC2 11453/2014. Contratada: Serv
Electrin Serviços Elet. e Inst. LTDA, CNPJ 40.614.760/0001-03,
Valor: R$ 176.584,67. Data: 20/06/2018. Prazo de execução: 04
meses. Prazo contratual: 8 meses. Conceição do Coité/BA,
05/07/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Homologa e adjudica a TP 02/18, PA 93/18. Vencedora: Serv
Electrin Serviços Elet. e Inst. LTDA, CNPJ 40.614.760/0001-03para
conclusão da construção da quadra poliesportiva coberta com
vestiários na Escola Municipal, recurso FNDE, termo de
compromisso PAC2 11453/2014. Valor R$176.584,67.

Conceição do Coité-BA, 20 de junho de 2018.
FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei nº 8.666/93 e
10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 27/18-PA 57/18, tipo menor
preço por lote único, cujo objeto é o registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos de saúde mental para
manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Condeúba, a se realizar
no dia 20.7.18 às 9 h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A,
Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM
( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

Condeúba-BA, 5 de julho de 2018.
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro


		2018-07-06T11:08:12-0300




